
CLEANABLE NOZZLES ACCESSORIESand
UGELLI NEBULIZZATORI ACCESSORIe

Oxidation-Acids
Resistive coating

noxide

1-Head   2-Anti-drip piston   3-Anti-drip spring   4-Body   5-Filter   6-Body   7-O-ring

1-Testina   2-Pistoncino antigoccia   3-Molla antigoccia   4-Corpo   5-Filtro   6-Corpo   7-O-ring
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Oxidation-resisistive
inox

ssteel.

Oxidation-resisistive
inox

ssteel.

2WARRANTY
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TCN FILTERwith

1 2 3 4 5 6 7

TCN FILTERwith

Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

Testata e deflettore estraibile in acciaio inox per assicurare un ottima pulizia

Cod. Item No. Orifice Orifice
EC130109 0.10mm .004" NBR 55

EC130159 0.15mm .006" NBR 55

EC130209 0.20mm .008" NBR 55

EC130309 0.30mm .012" NBR 55

EC130409 0.40mm .015" NBR 55

EC130509 0.50mm .020" NBR 55

Testata e deflettore estraibile in acciaio inox per assicurare un ottima pulizia

Cod. Item No. Orifice Orifice
EC140109 0.10mm .004" Viton 55

EC140159 0.15mm .006" Viton 55

EC140209 0.20mm .008" Viton 55

EC140309 0.30mm .012" Viton 55

EC140409 0.40mm .015" Viton 55

EC140509 0.50mm .020" Viton 55

Anti-drip type

TCN 10/24" Ugello ripulibile completamente in acciaio inossidabile - TCN 10/24" type Stainless Nozzle

Con valvola antigoccia e filtro da 25 micron - With anti-drip check valve and 25 micron filter

With Stainless Steel head and impeller plate, which is able to be taken apart for cleaning

With Stainless Steel head and impeller plate, which is able to be taken apart for cleaning

Con valvola antigoccia e filtro da 25 micron - With anti-drip check valve and 25 micron filter

Anti-drip type

TCN 10/24" Ugello ripulibile Noxide/acciaio inossidabile - TCN 10/24" type Noxide/S.Steel Nozzle

Con deflettore estraibile in acciaio inossidabile per assicurare un ottima pulizia - Senza valvola antigoccia

Cod. Item No. Orifice Orifice
TC240101 0.10mm .004" 2021 T

TC240151 0.15mm .006" 2021 T

TC240201 0.20mm .008" 2021 T

TC240301 0.30mm .012" 2021 T

TC240401 0.40mm .015" 2021 T

TC240501 0.50mm .020" 2021 T

Cod. Item No.
EC200009

EC200010

EC200012

Anti-drip type

TCN spare parts - Parti di ricambio per ugelli serie TCN

TCN 12/24" Testina ugello in acciaio inossidabile - TCN 12/24" type Stainless Steel Nozzle ONLY

With stainless impeller plate, which is able to be taken apart for cleaning - Without anti-drip check valve

O-Ring 10/24" NBR - O-Ring 10/24"

O-Ring 12/24" NBR - O-Ring 12/24"

Molla calibrata x sistema antigoccia ugello - Spring 2021



Oxidation-Acids
Resistive coating

noxide

1-Head   2-O-ring   3-Anti-drip piston   4-Anti-drip spring   5-Body   6-Filter

1-Testina   2-O-Ring   3-Pistoncino antigoccia   4-Molla antigoccia   5-Corpo   6-Filtro
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Resistive coating

noxide
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Oxidation-resisistive
inox

ssteel.

2WARRANTY
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1 3 4 5 62

TCN NPT1/8"

1 3 4 5 62

TCN NPT1/8"

1 2 3 4 5

TCN ECONOMY

Cod. Item No. Orifice Orifice
EC730154 0.15mm .006" NBR 55

EC730204 0.20mm .008" NBR 55

EC730304 0.30mm .012" NBR 55

EC730404 0.40mm .015" NBR 55

EC730504 0.50mm .020" NBR 55

With stainless impeller plate, which is able to be taken apart for cleaning

Con valvola antigoccia e filtro da 60 micron - With anti-drip check valve and 60 micron filter

Anti-drip type

Con deflettore estraibile in acciaio inossidabile per assicurare un ottima pulizia

TCN 1/8” NPT Ugello ripulibile Noxide/Inox - TCN 1/8” NPT type Noxide/S.Steel Nozzle

Cod. Item No. Orifice Orifice
EC740154 0.15mm .006" Viton 55

EC740204 0.20mm .008" Viton 55

EC740304 0.30mm .012" Viton 55

EC740404 0.40mm .015" Viton 55

EC740504 0.50mm .020" Viton 55

Anti-drip type

TCN 1/8” NPT Ugello ripulibile completamente in acciaio inox - TCN 1/8” NPT type S.Steel Nozzle

Con deflettore estraibile in acciaio inossidabile per assicurare un ottima pulizia

With stainless impeller plate, which is able to be taken apart for cleaning

Con valvola antigoccia e filtro da 60 micron - With anti-drip check valve and 60 micron filter

Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

CLEANABLE NOZZLES ACCESSORIESand
UGELLI NEBULIZZATORI ACCESSORIe

Con deflettore estraibile e lavabile in acciaio inox - Con valvola antigoccia

Cod. Item No. Orifice Orifice
EC030152 0.15mm .006" NBR 55

EC030202 0.20mm .008" NBR 55

EC030302 0.30mm .012" NBR 55

EC030402 0.40mm .015" NBR 55

EC030502 0.50mm .020" NBR 55

EC030802 0.80mm .030" NBR 55

EC031002 1.00mm .040" NBR 55

EC040302 MosKITo 0.30mm .012" NBR 30

Senza filtro SERIE ECONOMY - Without filter - ECONOMY SERIES
Anti-drip type

TCN 10/24" Ugello ripulibile noxide/acciaio inossidabile - TCN 10/24" type Noxide/S.Steel Nozzle

With Stainless Steel impeller plate, which is able to be taken apart for cleaning - Anti-drip check valve

Con deflettore estraibile e lavabile in acciaio inox - Con valvola antigoccia - Senza filtro

Cod. Item No. Orifice Orifice
TC150109 0.10mm .004" Viton 55

TC150159 0.15mm .006" Viton 55

TC150209 0.20mm .008" Viton 55

TC150309 0.30mm .012" Viton 55

Anti-drip type

TCN 10/24" Ugello ripulibile INOX AISI316 - TCN 10/24" type SS316 Nozzle

With S.Steel impeller plate, cleanable - Anti-drip check valve - Without filter
Oxidation-resisistive
inox

ssteel.

1 2 3 4 5

TCN SS316
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Oxidation-Acids
Resistive coating

noxide

Prolunghe per ugelli in Ottone
Brass nozzle extenders

Prolunghe flessibili in Ottone-Rame
Flexible Brass-Copper nozzle extenders

Cod. EC41010A EC41010B EC41010C EC41015C EC41020C EC41030C

Item No. CV1010-05cm CV1010-10cm FLEX-10cm FLEX-15cm FLEX-20cm FLEX-30cm

Lenght 5 cm - 1.97 in 10 cm - 3.94 in 10 cm - 3.94 in 15 cm - 5.90 in 20 cm - 7.87 in 30 cm - 11.81 in

Description

* Filetto Maschio - Male Thread: 10/24" * Filetto Maschio - Male Thread: 10/24"

* Filetto Femmina - Female Thread: 10/24"

* Filetto Maschio - Male Thread: 10/24"

* Filetto Femmina - Female Thread: 10/24" * Filetto Femmina - Female Thread: 10/24"

2WARRANTY
Y E A R

Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

CLEANABLE NOZZLES ACCESSORIESand
UGELLI NEBULIZZATORI ACCESSORIe

Cod. Item No. Description
EC410901 Connettore per 4 ugelli ad ombrello

4 nozzles umbrella adapter

1x M10/24" - 4x F10/24"

Cod. Item No. Description
EC410902 Connettore per 3 ugelli ad ombrello

3 nozzles umbrella adapter

1x M10/24" - 3x F10/24"

Cod. Item No. Description
EC410900 Raccordo orientabile a sfera MF 10/24"

Adjustable angle coupling MF 10/24"

Tappo esclusione ugello in ottone nichelato
Ni-plated Brass Nozzle Plug
Cod. Description

EC080007 *Filettatura - Thread No.: 10/24unc/2A

Tappo esclusione ugello in acciaio inox
S.Steel Nozzle Plug
Cod. Description

EC060007 *Filettatura - Thread No.: 10/24unc/2A



Valvola ugello di scarico (antigoccia) in ottone - Brass Nozzle Drain Valve

Cod. Item No. Description
EC200008 *Brass Nozzle Drain Valve

*Filettatura - Thread No.: 10/24unc/2A

Prolunghe per ugelli in Acciaio - Stainless steel nozzle extenders

Cod. Item No. Description
EC651101 #SG-10SS – 12.7

* Manicotto a saldare in acciaio - Stainless Spigot

* Filetto - Thread No.: 10/24unc/2B

* Per tubo diam. 1/2” (12.7mm)

* For dia 1/2” (12.7mm) pipe

Cod. Item No. Description
EC651181 #SG-18SS – 12.7 – A type

* Manicotto a saldare in acciaio - Stainless Spigot

* Filetto - Thread No.: 1/8-27NPT Female

* Per tubo diam. 1/2” (12.7mm)

* For dia 1/2” (12.7mm) pipe
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Oxidation-resisistive
inox

ssteel.

Oxidation-resisistive
inox

ssteel.

Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

CLEANABLE NOZZLES ACCESSORIESand
UGELLI NEBULIZZATORI ACCESSORIe

Filtri acqua per ugelli - Nozzle water filters

Cod. Item No. Description
EC403251 100 100 pcs 5000 pcs

EC403253 5000 * Filtro polyethylene 25 micron plastic bag plastic bag

* 25 micron polyethylene filter each pc Euro each pc Euro

*Diam. - Dia.: .161 - .177 / 4.10 – 4.50 busta 100 pz. busta 5000 pz.

*Lunghezza - Length: .224 - .248 / 5.70 – 6.30

* Per filetto - For thread #12/24unc/2B

Cod. Item No. Description
EC403601 100 100 pcs 5000 pcs

EC403603 5000 * Filtro polyethylene 60 micron plastic bag plastic bag

* 60 micron polyethylene filter Each pc Euro each pc Euro

* Diam. - Dia.: .250 - .267 / 6.35 – 6.78 busta 100 pz. busta 5000 pz.

* Lunghezza - Length: .325 - .355 / 8.26 – 9.02

* Per filetto - For thread 1/8-27NPT Male

Altri accessori per ugelli - Other nozzle accessoris

Cod. Item No. Description
EC200006 Cacciavite stringiugello EC - Nozzle handtool



Special fittings for FOG EFFECTS
Raccordi speciali per EFFETTI SCENOGRAFICI
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Mounting layout example
Esempio installazione

WATER
INLET
ALIMENTAZIONE

FOG
PUMP

FILTERS
FILTRI

5 1

L.P. HOSE
TUBO BASSA

PRESSIONE

H.P. HOSE
TUBO ALTA PRESSIONE

DRAIN VALVE
VALVOLA DI SCARICO

50
cm

.
Clamp

400007EC

5 x 10/24” 0.3
Nozzle 130309EC

3/8”poly
line union

C300001T

MOST COMMON PARTS FOR FOG EFFECTS
PARTI SUGGERITE PER EFFETTO NEBBIA

Nipple 10/24"x1/8G
300023EC

5 x 10/24" - F 1/8G
Nozzle holder

300022EC

Testina portaugelli Noxide - Noxide nozzle holder

Cod. - Part# Description
EC300022 * Rosa 5 ugelli 1/8”F - 5x Nozzle holder F 1/8" G

* Per nr. 5 ugelli con filetto 10/24unc

* For no. 5 nozzles thread 10/24unc

Niplo M 1/8"G - M 10/24unc Noxide - Noxide nipple M 1/8"G - M 10/24unc

Cod. - Part# Description
EC300023 * Filetto - Thread: M 1/8"G - M 10/24unc

TECNOCOOLING Systems
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Fog systems / Sistemi di nebulizzazione



Standard 5mm Push-In fittings and tubing for linePOLYAMIDE
Raccordi 5mm ad innesto rapido e tubi linea POLYAMIDE
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Oxidation-Acids
Resistive coating

noxide

5 mm polyamide (nylon) tubing - Tubi poliammide 5 mm∙
∙ Pressione nominale - Operating pressure: 100 bar (1500 psi)
∙ Pressione max. (scoppio) - Burst pressure: 250 bar (3600 psi)
∙ Max. misting line lenght - Lunghezza massima linea: 30 m (100 Ft)
∙ Max. flow rate - Portata massima linea: 4 l/min (1 Gpm)

TECNOCOOLING Systems
Via Canale 114 Loc. Villalunga - 42013 ( ) -CASALGRANDE RE ITALY
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La notevole flessibilità dei tubi da 5 mm e i raccordi di
piccole dimensioni, consentono di adattare con la
massima semplicità i sistemi di nebulizzazione ad
ombrelloni, tende, curve.strutture

The remarkable flexibility of 5 mm tubing combined with
small size fittings allows for easy adaptation of misting
systems to umbrellas, tents, curved shapes.

2WARRANTY
Y E A R

Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

the lightest and most flexible system

il sistema più leggero e flessibile

Cod. Description

EC300071 Raccordo portaugello ad innesto 5 mm con
1 foro 10/24”

5 mm fitting for one nozzle 10/24”

EC300072 Raccordo unione ad innesto 5 mm

5 mm tube coupling

EC300077 Raccordo 10/24" M x tubo 5 mm

10/24" M to 5 mm tube adapter

* +EC300071 = T +EC3000074 = L

EC300074 Raccordo portaugello ad innesto di

fine linea 5 mm con foro 10/24"

5 mm end fitting for one nozzle 10/24"

EC300075 Raccordo inizio 5 mm x 1/4” F BSP

1/4” BSP female connector for 5 mm tube

EC300076 Raccordo inizio 5 mm x 1/4” M BSP-T

1/4” BSP-T male connector for 5 mm tube

EC400025 Tubo alta pressione PA-RIGID 5mm in

rotolo 50 mt. - BIANCO

5 mm nylon coil pipe 50 m
PA12-RIGID - WHITE

EC400026 Tubo alta pressione PA-RIGID 5mm in

rotolo 50 mt. - NERO

5 mm nylon coil pipe 50 mt.
PA12-RIGID - BLACK

EC400028 Graffa fissatubo 5mm e 3/16" in

acciaio con guarnizione NERA

S.Steel clamp for 5mm or 3/16" tubing

BLACK rubber

EC400038 Graffa fissatubo 5mm e 3/16" in

acciaio con guarnizione BIANCA

S.Steel clamp for 5mm or 3/16" tubing

WHITE rubber



Standard 1/4" Push-In fittings and pipes for linePOLYAMIDE
Raccordi 1/4" ad innesto rapido e tubi linea POLYAMIDE

Fog systems / Sistemi di nebulizzazione
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Cod. Description

TC304001 Raccordo portaugello ad innesto 1/4”
con 1 foro 10/24”

1/4" Fitting for nozzle 10/24”

TC304003 Raccordo unione ad innesto 1/4”

1/4” tube coupling

TC304013 Raccordo portaugello ad innesto di fine
linea 1/4"

1/4” End Fitting for 1 nozzle

TC304004 Raccordo a Tee ad innesto 1/4”

1/4” T Fitting

TC304005 Raccordo curva ad innesto 1/4”

1/4” L Fitting

TC304026 Raccordo inizio 1/4” tubo x 1/4” BSP-P

1/4” BSP-P male connector for 1/4” tube

TC304015 Giunzione tubo 1/4" 3/8"

Union - 1/4" to 3/8" pipe connector

TC304009 Tappo di fine linea da 1/4"

1/4” end plug

TC304006 Raccordo a croce a 4 vie ad innesto 1/4"

1/4" four way (X) cross fitting

TC404009 Valvola a sfera di intercettazione con
raccordi innesto 1/4" - 80 bar

1/4" On/Off slip lock Valve - 1150 psi

1000 psi series

serie 70 bar

PA12 ” tubing = mm1/4 Ø 6.35∙
∙ Pressione nominale - Operating pressure: 100 bar (1500 psi)
∙ Pressione max. (scoppio) - Burst pressure: 250 bar (3600 psi)
∙ Max. misting line lenght (MDS ring) - Lunghezza massima linea (anello): m - ( Ft)200 650
∙ Max. misting line lenght (Misting) - Lunghezza massima linea: 50 m - (164 Ft)
∙ Max. flow rate - Portata massima linea: l/min ( Gpm)6 1.59

alte prestazioni per impianti di nebulizzazione

e antizanzare ad alta pressione

high-performance accessories for misting

and high-pressure mosquito defense systems

Cod. Description

TC404021 Tubo alta pressione PA-12 1/4”
rotolo 25 mt. - BIANCO

1/4” nylon tubing in coil form 25 mt.
PA-12 - WHITE

TC404027 Graffa fissatubo da 1/4” inox
con guarnizione BIANCA

S.Steel clamp for 1/4” tubing WHITE

TC404001 Tubo alta pressione PA-12 1/4”
in rotolo 25 mt. - NERO

1/4” nylon tubing in coil form 25 mt.
PA-12 - BLACK

TC404007 Graffa fissatubo da 1/4” inox
con guarnizione - NERA

S.Steel clamp for 1/4” tubing - BLACK

EC400010 Pinza tagliatubi di alta qualità
per tubi dia. max. 1/2”

High quality tubing cutter

Max. pipe size 1/2"

Misting systems / Alta pressione / High Pressure
Mosquito defense / Alta pressione / High Pressure
Mosquito defense / Bassa pressione / Low Pressure



Standard 3/8" Push-In fittings linePOLYAMIDE
Raccordi 3/8" ad innesto rapido e tubi linea POLYAMIDE

2WARRANTY
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Fog systems / Sistemi di nebulizzazione
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Anti-scratch - Timer compatible
Sistema antigraffio - Adatti per timers

Patented - Brevettati Serie di raccordi brevettati, dotati di sistema collet adattivo antigraffio garantiscono una
installazione ed esente da perdite, idonei per applicazioni ultra-professionali conrapida
temporizzatori ciclici ad alta frequenza. Il diametro ridotto permette una facile applicazione su
pareti, riducendo del tubo e all’interno di canalizzazioni o profilati.i punti di flessione
Ottima resistenza alla normale ossidazione e lavabilità in acido ne garantiscono la lu durata.nga

Patented fittings, equipped with an adaptive anti-scratch-resistant collet system, ensure quick
and leak-free installation. They are suitable for ultra-professional applications with high-
frequency cyclic timers. The reduced diameter allows easy application on flat surfaces by reducing
the tubes bending and inside ducts or profiles. Long lasting life, cleanable and resistant to normal
weather oxidation.

Oxidation-Acids
Resistive coating

noxide

Cod. Description

TC300001 Raccordo portaugello ad innesto 3/8”
con 1 foro 10/24” 3/8”

3/8" Fitting for nozzle 10/24”

TC300002 Raccordo per 2 ugelli da 10/24”ad
innesto 3/8” 120

3/8” Fitting for 2 nozzles 10/24” 120

TC300012 Raccordo per 2 ugelli da 10/24”ad
innesto 3/8” 180

3/8” Fitting for 2 nozzles 10/24” 180

TC300003 Raccordo unione ad innesto 3/8”

3/8” tube coupling

TC300013 Raccordo portaugello ad innesto di fine
linea

3/8” End Fitting for 1 nozzle

TC300004 Raccordo a Tee ad innesto 3/8”

3/8” T Fitting

TC300005 Raccordo curva 90 ad innesto 3/8”

3/8” L Fitting

Misting systems / Alta pressione / High Pressure
Mosquito defense / Alta pressione / High Pressure
Mosquito defense / Bassa pressione / Low Pressure

Cod. Description

TC300026 Raccordo inizio 3/8” tubo x 1/4” BSP-T

1/4” BSP-T male connector for 3/8” tube

TC300010 Adattatore Tubo-Ugello
tubo 3/8"- ugello 10/24"

3/8” tube to nozzle adaptor

TC300009 Tappo di fine linea da 3/8"

3/8” end plug

EC300011 Raccordo inizio 3/8" tubo x 3/8”NPT

3/8" Male connector for 3/8” tube

EC300006 Raccordo a croce 4 vie ad innesto 3/8"
3/8” four way (X) cross fitting

TC400009 Valvola a sfera di intercettazione con
raccordi innesto 3/8" - 80 bar
3/8" On/Off slip lock Valve - 1150 psi



Standard 3/8" tubing and accessories for linePOLYAMIDE
Tubazioni ed accessori per linea POLYAMIDE 3/8"

2WARRANTY
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Fog systems / Sistemi di nebulizzazione
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Misting systems / Alta pressione / High Pressure
Mosquito defense / Alta pressione / High Pressure
Mosquito defense / Bassa pressione / Low Pressure

3/8” tubing = Ø 9,52 mm Operating pressure - : 100 bar (1500 psi)∙ ∙ Pressione nominale
∙ Burst pressure - : 300 bar (4350 psi)Pressione max. (scoppio)
∙ Max. misting line lenght - : 90 m (300 Ft)Lunghezza massima linea
∙ Max. flow rate - : 11 l/min (2.9 Gpm)Portata massima linea

Tubi in Poliammide PA12 plastificata e rinforzata a base di fibre di vetro, stabilizzata alla luce e al
calore. Massima resistenza alle alte temperature, grazie alla formula proprietaria con additivo
vetro-fribra. Temperatura ammissibile ambiente (tubo non in pressione): da -40° a +100°C.

Plasticized polyamide PA12, heat and light stabilized, fiber-glass reinforced. Maximun resistance
to high temperature thanks to our proprietary formula with fiber-glass additives.
Working temperature (with no pressure): from -40° to +100°C.
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Stabilized fiber-glass tubing
Tubo stabilizzato base Vetrofibra

Proprietary Formula

Heat-Resistant
Resistenza al calore

HEATECH

Cod. Description

EC400021 Tubo alta pressione PA12-RIGID 3/8”
in rotolo 25 mt. - BIANCO

3/8” nylon coil pipe 25 m
PA12-RIGID - WHITE

EC400022 Tubo alta pressione PA12-RIGID
pretagliata 80 cm - BIANCO

80 cm in length nylon pipe 3/8”
PA12-RIGID - WHITE

EC400001 Tubo alta pressione PA12-RIGID 3/8”
in rotolo 25 mt. - NERO

3/8” nylon coil pipe 25 mt.
PA12-RIGID - BLACK

EC400004 Tubo alta pressione PA12-RIGID 3/8”
in rotolo 50 mt. - NERO

3/8” nylon tubing in coil form 50 m
PA12-RIGID - BLACK

EC400003 Tubo alta pressione PA12-RIGID 3/8”
in rotolo 100 mt. - NERO

3/8” nylon tubing in coil form 100 m
PA12-RIGID - BLACK

EC400002 Tubo alta pressione PA12-RIGID 3/8"
pretagliata 80 cm - NERO

80 cm in length nylon pipe 3/8”
PA12-RIGID - BLACK

EC400016 Tubo alta pressione PA12-RIGID 3/8"
pretagliata 115 cm - NERO

115 cm in length nylon pipe 3/8”
PA12-RIGID - BLACK

Cod. Description

EC400027 Graffa fissatubo da 3/8” inox
con guarnizione BIANCA

S.Steel clamp for 3/8” tubing WHITE

EC400007 Graffa fissatubo da 3/8” inox
con guarnizione - NERA
S.Steel clamp for 3/8” tubing - BLACK

EC400010 Pinza tagliatubi di alta qualità
per tubi dia. max. 1/2”
High quality tubing cutter.
Max pipe size 1/2"



Standard 1/2" Push-In fittings and tubing for linePOLYAMIDE
Raccordi e tubi per linea1/2" ad innesto rapido POLYAMIDE
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1/2” tubing = Ø 12,5 mm∙
∙ Operating pressure - : 100 bar (1500 psi)Pressione nominale
∙ Burst pressure - : 300 bar (4350 psi)Pressione max. (scoppio)
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Oxidation-Acids
Resistive coating

noxide
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Special 3/8" Push-In fittings and tubing for linePOLYAMIDE
Raccordi 3/8" ad innesto rapido e tubi lineaspeciali POLYAMIDE

Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

Cod. Description

EC300021 Raccordo inizio 1/2” tubo x 1/2”

1/2” male connector for 1/2” tube

EC300014 Raccordo di unione diritta 1/2"

1/2" Tube coupling

EC300015 Giunzione ridotta 1/2" x 3/8"

1/2" - 3/8" adaptor

EC300016 Raccordo innesto a T 1/2"

1/2" T Fitting

Cod. Description

EC300017 Raccordo innesto T 1/2" - 3/8" - 1/2"

1/2" - 3/8" - 1/2" T Fitting

EC300018 Tappo di fine linea 1/2"

1/2" end plug

EC400008 Graffa fissatubo da 1/2” in acciaio
con guarnizione

Clamp for 1/2” tubing

EC400006 Tubo alta pressione PA12-RIGID in
rotolo 25 mt.

1/2” nylon coil pipe 25 m
PA12-RIGID

EC400015 Tubo alta pressione PA12-RIGID in
rotolo 50 mt.
1/2” nylon coil pipe 50 m
PA12-RIGID

Cod. Description

EC300008 Connettore per 6 ugelli ad ombrello
ad innesto 3/8"

3/8" x 6 nozzles misting umbrella

EC300030 Connettore per linea a stella
1 IN + 6 OUT x 3/8"

Tube connector 1 to 6 for 3/8"pipe



10 mm and fittingsSTAINLESS STEEL PIPES
Linea 10 mm e raccordiACCIAIO INOX

54
TECNOCOOLING Systems
Via Canale 114 Loc. Villalunga - 42013 ( ) -CASALGRANDE RE ITALY

Tel. 0039 0522840805 www.tecnocooling.com - E-Mail: info@tecnocooling.comFax. 0039 0522849962 -
t cecno Ooling

Adjustable fittings - Raccordi orientabili

Oxidation-resisistive
inox

ssteel.

120°
180°

Single

2WARRANTY
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Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

°

°

°

°

Cod. Description
TC614101 Portaugello INOX 10mm - 1 foro 10/24unc/2B

S.Steel 10mm Nozzle holder - 1 hole 10/24

TC614102 Portaugello INOX 10mm - 2 fori 10/24unc/2B 180

S.Steel 10mm Nozzle holder - 2 holes 10/24 180

TC614103 Portaugello INOX 10mm - 2 fori 10/24unc/2B 120

S.Steel 10mm Nozzle holder - 2 holes 10/24 120

TC614120 Raccordo a T INOX (10 x 10 x 10 mm)

S.Steel Tee fitting (10 x 10 x 10 mm)

TC614121 Raccordo Curva 90 INOX (10 x 10 mm)

S.Steel Union Elbow (10 x 10 mm)

TC614122 Giunzione femmina INOX (BSP 1/4"F x 10mm)

S.Steel Union - female connector (BSP 1/4"F x 10mm)

TC614123 Giunzione tubo 10 mm INOX (10 x 10 mm)

Union – pipe connector (10 x 10 mm)

TC614124 Giunzione tubo 12-10 mm INOX (12 x 10 mm)

Union – pipe connector (12 x 10 mm)

TC614125 Raccordo a croce INOX 4 vie 10mm

S.Steel 10mm four way (X) cross fitting

Nozzle holder detail - Dettaglio portaugello

1 2

3 64 5

TC614101

(1 hole detail)

(dettaglio 1 foro)

- 10 mm Pipe fittings DIN2353∙ Raccordi tubo a compressione 10 mm DIN2353
∙ Filettatura GAS CILINDRICA (ISO 228) - Thread BSP (ISO 228)
∙ Temperatura ammessa - Operating : -35+100 ( )temperature C -31+212 F° °

∙ Pressione max. consentita - Max allowed pressure: 130 bar (1890 psi)
∙ Coppia di serraggio standard filetti e anelli conici: Nm85
∙ Standard tightening torque for threads and ferrules: 85 Nm

1-Filettatura Ugello 10/24"   2-O-Ring FKM   3-Tubo
4-Camera interna   5-Foro tubo   6-Corpo raccordo

1-10/24" nozzle thread   2-FKM O-Ring   3-Pipe
Hollow Pipe hole4- space   5- 6-Fitting body

°°

°

°

°
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Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

10 mm and fittingsSTAINLESS STEEL PIPES
Linea 10 mm e raccordiACCIAIO INOX

- 10x1 mm tubing∙ Tubazione 10x1 mm
∙ Pressione nominale - Operating pressure: 100 bar (1450 psi)
∙ Pressione max. consentita - Max allowed pressure: 130 bar (1890 psi)
∙ Coppia di serraggio standard filetti e anelli conici: 85 Nm
∙ Standard tightening torque for threads and ferrules: 85 Nm

Installazione raccordi orientabili
Adjustable fittings installation

Eseguire un foro min. 3
e max. 5 mm. Rimuovere
eventuali bave.
Drill a hole of min. 3
and max. 5 mm diameter.
Remove all burrs.

Lubrificare l’interno del
raccordo per facilitare
lo scorrimento  e
posizionarlo in
corrispondenza del foro.
Lubricate the fitting O-rings
then move it above the
pre-drilled hole.

Fissare la vite a grano
per evitare lo scorrimento
del raccordo sul tubo.
Secure the fitting by
thightening the small
screw. This will avoid
sidewise sliding.

Oxidation-resisistive
inox

ssteel.

Cod. Description

EC400013 Valvola a sfera INOX FF G 1/4" BSP

Ball valve FF 1/4 BSP - S.Steel

Cod. Description
TC614127 Giunzione maschio INOX (BSP 1/4"M x 10mm)

S.Steel Union - male connector (BSP 1/4"M x 10mm)

TC614130 Giunzione maschio INOX (BSP 1/8"M x 10mm)

S.Steel Union - male connector (BSP 1/8"M x 10mm)

TC614126 Tappo di chiusura INOX per raccordi 10mm

S.Steel end plug for 10mm fittings

TC614131 Tappo INOX con foro 10/24" per raccordi 10mm

S.Steel end plug with 10/24" hole for 10mm fittings

TC614129 Busta 50 pz. OR Viton ricambio portaugello Inox 10mm

Viton O-Rings for 10mm SS nozzle fitting - 50 pcs. bag

TC614132 Busta 50 pz. Vite grano 3x3 portaugello Inox 10mm

S.Steel 3mm screw for 10mm SS nozzle fitting - 50 pcs. bag

TC614133 Anello con GUARNIZIONE FKM Raccordi INOX D.10

Ring with FKM gasket for 10mm SS fittings

Cod. Description
TC713100 Tubo INOX 316L 10x1 mm : 100cm

316L SS pipe 10x1mm: 100cm

TC713200 Tubo INOX 316L 10x1 mm : 200cm

316L SS pipe 10x1mm: 200cm

TC713300 Tubo INOX 316L 10x1 mm : 300cm

316L SS pipe 10x1mm: 300cm



12 mm and fittingsSTAINLESS STEEL PIPES
Linea 12 mm e raccordiACCIAIO INOX

56
TECNOCOOLING Systems
Via Canale 114 Loc. Villalunga - 42013 ( ) -CASALGRANDE RE ITALY

Tel. 0039 0522840805 www.tecnocooling.com - E-Mail: info@tecnocooling.comFax. 0039 0522849962 -
t cecno Ooling

Adjustable fittings - Raccordi orientabili

Oxidation-resisistive
inox

ssteel.

2WARRANTY
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Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

180°

Single

Cod. Description
TC614201 Portaugello INOX 12mm - 1 foro 10/24unc/2B

S.Steel 12mm Nozzle holder - 1 hole 10/24

TC614202 Portaugello INOX 12mm - 2 fori 10/24unc/2B 180'

S.Steel 12mm Nozzle holder - 2 holes 10/24 180'

TC614220 Raccordo a T INOX (12 x 12 x 12 mm)

S.Steel Tee fitting (12 x 12 x 12 mm)

TC614221 Raccordo Curva 90 INOX (12 x 12 mm)

S.Steel Union Elbow (12 x 12 mm)

TC614222 Giunzione femmina INOX (BSP 3/8"F x 12mm)

S.Steel Union - female connector (BSP 3/8"F x 12mm)

TC614223 Giunzione tubo 12 mm INOX (12 x 12 mm)

Union – pipe connector (12 x 12 mm)

TC614224 Giunzione tubo 15-12 mm INOX (15 x 12 mm)

Union – pipe connector (15 x 12 mm)

TC614225 Raccordo a croce INOX 4 vie 12mm

S.Steel 12mm four way (X) cross fitting

TC614232 Giunzione maschio INOX (BSP 1/2"M x 12 mm)

S.Steel union - male connector (BSP 1/2"M x 12 mm)

TC614226 Tappo di chiusura INOX per raccordi 12mm

S.Steel end plug for 12mm fittings

- 12 mm Pipe fittings DIN2353∙ Raccordi tubo a compressione 12 mm DIN2353
∙ Filettatura GAS CILINDRICA (ISO 228) - Thread BSP (ISO 228)
∙ Temperatura ammessa - Operating : -35+100 ( )temperature C -31+212 F° °

∙ Pressione max. consentita - Max allowed pressure: 130 bar (1890 psi)
∙ Coppia di serraggio standard filetti e anelli conici: 120 Nm
∙ Standard tightening torque for threads and ferrules: 120 Nm

Nozzle holder detail - Dettaglio portaugello

1 2

3 64 5

TC614201

(1 hole detail)

(dettaglio 1 foro)

1-Filettatura Ugello 10/24"   2-O-Ring FKM   3-Tubo
4-Camera interna   5-Foro tubo   6-Corpo raccordo

1-10/24" nozzle thread   2-FKM O-Ring   3-Pipe
Hollow Pipe hole4- space   5- 6-Fitting body



12 mm and fittingsSTAINLESS STEEL PIPES
Linea 12 mm e raccordiACCIAIO INOX
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Adjustable fittings installation
Installazione raccordi orientabili

Eseguire un foro min. 3
e max. 5 mm. Rimuovere
eventuali bave.
Drill a hole of min. 3
and max. 5 mm diameter.
Remove all burrs.

Oxidation-resisistive
inox

ssteel.

Lubrificare l’interno del
raccordo per facilitare
lo scorrimento  e
posizionarlo in
corrispondenza del foro.
Lubricate the fitting O-rings
then move it above the
pre-drilled hole.

Fissare la vite a grano
per evitare lo scorrimento
del raccordo sul tubo.
Secure the fitting by
thightening the small
screw. This will avoid
sidewise sliding.

2WARRANTY
Y E A R

Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

Cod. Description
TC714100 Tubo in acciaio INOX 12x1 mm : 100cm

S.Steel pipe 12x1mm : 100cm

TC714200 Tubo in acciaio INOX 12x1 mm : 200cm

S.Steel pipe 12x1mm : 200cm

- Good leakage prevention∙ Buona prevenzione delle perdite
∙ Lunga durata - Long lifespan
∙ Facile montaggio, ispezione e sostituzione - Easy assembly, inspection
∙ Coppia di serraggio standard filetti e anelli conici: 120 Nm - Antivibration and unscrewing protection
∙ Eccellente resistenza alle alte temperature e fluidi aggressivi - Excellent resistance to high temperatures and aggressive fluids

FKM GASKET RINGS
mpleAn effective, cheap and si solution to prevent leaks in pipe fittings

ANELLO GUARNIZIONE IN FKM
Soluzione efficace, economica e semplice per prevenire perdite dai raccordi per tubo rigido

Coupling system DIN 2353 - Sistema di giunzione DIN 2353

Pipe - Tubo

Anello tagliente

Shape of housing

Corpo raccordo

Metal to metal seal

Threaded end

- 12x1 mm tubing∙ Tubazione 12x1 mm
∙ Pressione nominale - Operating pressure: 100 bar (1450 psi)
∙ Pressione max. consentita - Max allowed pressure: 130 bar (1890 psi)

Nut - Dado

Cutting edge ring

Forma della sede

Fitting Body

Sede tenuta
metallo su metallo

Estremità filettata

Our fitting, manufactured according to ISO 8434-1/DIN 2353, is a mechanical

fitting with a cutting edge cone-ring for stapling on the tube. It helps fast

assembly of removable tubes, avoids welding, tapping and flaring.

Con la serie di adattatori a norme ISO 8434-1/DIN 2353  si realizza una

giunzione meccanica con l’ausilio di un anello conico tagliente. Ciò permette

di realizzare rapidamente tubazioni facilmente smontabili, evitando saldature

e operazioni di filettatura e di svasatura.

Technical data / Dati tecnici

Material T emperature

Materiale T emperatura

Green/Black FKM 70/80 sh - 35 °C

FKM Green/Black 70/80 sh + 100 °C

Cod. Description
TC614229 Busta 50 pz. OR Viton ricambio portaugello Inox 12mm

Viton O-Rings for 12mm SS nozzle fitting - 50 pcs. bag

TC614231 Anello con GUARNIZIONE FKM Raccordi INOX D.12

Ring with FKM gasket for 12mm SS fittings



Q.ty - Q.tà: 1

TC400050
S-Steel Hex Reducing Bushing

Prolunga esagonale INOX
S.Steel Hex

Reducing Bushing

1/2’’ MF

Q.ty - Q.tà: 1

TC400052
S-Steel Hex Reducing Bushing

Prolunga esagonale INOX
S.Steel Hex

Reducing Bushing

M1/2’’ F3/8"

Q.ty - Q.tà: 1

TC400051
S-Steel Hex Reducing Bushing

Prolunga esagonale INOX
S.Steel Hex

Reducing Bushing

3/8’’ MF

Q.ty - Q.tà: 1

EC400033
HP hose F1/2" F1/2"

Tubo flessibile
1/2" A.P. 1 m

INOX
High pressure

flexible hose
1/2" 1 m - S.Steel

Q.ty - Q.tà: 1

TC400044
‘T’ fitting 1/2"FFF

Raccordo a T ottone
T fitting - brass

BSP

Q.ty - Q.tà: 1

EC400032

Q.ty - Q.tà: 1

TC400042
‘T’ fitting M 3/8" F 3/8" F 3/8"

Raccordo a T ottone
T fitting - brass

BSP

Q.ty - Q.tà: 1

TC400041
Elbow M3/8" F3/8"

Raccordo curvo ottone
Elbow fitting - brass

BSP

Sistemi di nebulizzazione / Fog systems2WARRANTY
Y E A R
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HP hose F3/8" F3/8"
Tubo flessibile
5/16" A.P. 1 m

INOX
High pressure

flexible hose
5/16" 1 m - S.Steel

Q.ty - Q.tà: 1

TC400043
Nipple 1/2"
Nipplo 1/2" INOX

Nipple 1/2" - S.Steel

ACCESSORIES SPARE PARTSand
ACCESSORI RICAMBIe

Q.ty - Q.tà: 1

TC400047
S.Steel Nipple

Niplo Inox
S.Steel nipple

1/4’’ MM

Q.ty - Q.tà: 1

TC400049
S.Steel Reducer

Riduzione Inox
S.Steel reducer

M1/4" M3/8"

Q.ty - Q.tà: 1

TC400048
S.Steel Reducer

Riduzione Inox
S.Steel reducer

M3/8" M1/2"

Q.ty - Q.tà: 1

EC400012
Ball valve G 3/8" FF brass

Valvola a sfera G 3/8" FF ottone
Ball valve G3/8"FF brass

80 bar - BSP

Q.ty - Q.tà: 1

EC400014

Q.ty - Q.tà: 1

TC400053
Nipple 3/8"
Nipplo 3/8" INOX

Nipple 3/8" - S.Steel

58

Ball valve G 1/2" FF brass
Valvola a sfera G 1/2" FF ottone

Ball valve G1/2"FF brass
70 bar - BSP
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ACCESSORIES SPARE PARTSand
ACCESSORI RICAMBIe

Q.ty - Q.tà: 1

100709
Elbow M1/4" F1/4"

Raccordo curvo ottone
Elbow fitting - brass

70 bar - BSP

M1/4" F1/4"

Q.ty - Q.tà: 1

1418090001
Brass Hex Reducing Bushing

Prolunga conica ottone
Brass Hex

Reducing Bushing
70 bar - BSPT

1/4’’ MF

Q.ty - Q.tà: 1

TC400057
Elbow M1/4" F1/4"

Raccordo curvo ottone
Elbow fitting - brass

300 bar - BSP

M1/4" F1/4"

Q.ty - Q.tà: 1

1416030001
Push-in 3/8" - 10

Raccordo dritto G 3/8" M - 10 mm ottone
Push-in connection G3/8"M - 10 mm brass

16 bar - BSP

Q.ty - Q.tà: 1

1418091001

Q.ty - Q.tà: 1

1418506003
Elbow M1/4" F1/8"

Raccordo curvo ottone
Elbow fitting - brass

70 bar - BSP

M1/4" F1/8"

59

Brass reducer
Riduzione ottone

Brass reducer
70 bar - BSP

F 1/2" F 3/8"



F 1/4" MISTING FAN RINGS
ANELLI PORTAUGELL 1/4"FO

La ventilazione come diffusore per la nebulizzazione diventa un

elemento indispensabile per sistemi in ambienti interni o semi-

aperti, per locali pubblici quali bar, discoteche o ristoranti, per il

noleggio o le grandi manifestazioni.

Misting ,fans are the best solution for open areas  to

provide air low and  cooling the best efficiencyf with .

The two integrated systems, ventilation and misting,

together ensure the best result against the high levels of

relative humidity in the hot seasons.
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Mist cooling fans / Linea ventilazione

Ghiera portaugelli 4 fori d.32 cm - Misting ring 4 Holes d.32 cm
Cod. Item No. Descrizione Description

EC600003 Ring 4 Ghiera portaugelli in acciaio inox 316 Aisi 316 S.Steel misting ring

con 4 manicotti saldati filettatura 10/24" 4 holes thread 10/24"
diam. 32 cm. per ventilatori da 45 cm dia. 32 cm. suitable for 45cm fans
con innesto filettato F 1/4" 1/4" female threaded inlet

Ghiera portaugelli 5 fori d.40 cm - Misting ring 5 Holes d.40 cm
Cod. Item No. Descrizione Description

EC600004 Ring 5 Ghiera portaugelli in acciaio inox 316 Aisi 316 S.Steel misting ring

con 5 manicotti saldati filettatura 10/24" 5 holes thread 10/24"
diam. 40 cm. per ventilatori da 60 cm dia. 40 cm. suitable for 60cm fans
con innesto filettato F 1/4" 1/4" female threaded inlet

Ghiera portaugelli 8 fori d.47 cm - Misting ring 8 Holes d.47 cm
Cod. Item No. Descrizione Description

EC600005 Ring 8-47 Ghiera portaugelli in acciaio inox 316 Aisi 316 S.Steel misting ring

con 8 manicotti saldati filettatura 10/24" 8 holes thread 10/24"
diam. 47 cm - per ventilatori 60-100 cm dia. 47 cm - suitable 60-100 cm. fans
con innesto filettato F 1/4" 1/4" female threaded inlet

Ghiera portaugelli 8 fori d.80 cm - Misting ring 8 Holes d.80 cm
Cod. Item No. Descrizione Description

EC600006 Ring 8-80 Ghiera portaugelli in acciaio inox 316 Aisi 316 S.Steel misting ring

con 8 manicotti saldati filettatura 10/24" 8 holes thread 10/24"
diam. 80 cm - per ventilatori 100-140 cm dia. 80 cm - suitable FOR 100-140 cm. fans
con innesto filettato F 1/4" 1/4" female threaded inlet



Ventilatore industriale per montaggio a parete - Heavy duty Wall Mounting fan
Cod. Descrizione Description

TC600029 Mod. WF3080 - 220-240V 50/60Hz Mod. WF3080 - 220-240V 50/60Hz

Ventilatore assiale 80 cm a 3 velocità 3 speed axial mist cooling fan - dia. 80 cm
montaggio a parete con staffa di fissaggio wall mounting - standard bracket included
inclinazione regolabile e brandeggio 70 tilting and 70 oscillation
interruttore su cavo switch on cable
adatto per uso esterno suitable for outdoor installation
Velocità aria 507 m/min Air speed 507 m/min
Portata 15.000 m3/h Air flow 15,000 m3/h
Emissione acustica: 42.2 dB(A) Background noise level: 42.2 dB(A)
Potenza: 139W (0.65 A) Power: 139W (0.65 Amps)
certificato EN60335-1 / EC60335-2-80 EN60335-1 / EC60335-2-80 compliant

Ventilatore industriale per montaggio a parete - Heavy duty Wall Mounting fan
Cod. Descrizione Description

EC600001 Mod. WF2460 - 220-240V 50/60Hz Mod. WF2460 - 220-240V 50/60Hz

Ventilatore assiale 60 cm a 3 velocità 3 speed axial mist cooling fan - dia. 60 cm
montaggio a parete con staffa di fissaggio wall mounting - standard bracket included
inclinazione regolabile e brandeggio 70 tilting and 70 oscillation
interruttore su cavo switch on cable
adatto per uso esterno suitable for outdoor installation
Velocità aria 507 m/min Air speed 507 m/min
Portata 12.500 m3/h Air flow 12,500 m3/h
Emissione acustica: 42.2 dB(A) Background noise level: 42.2 dB(A)
Potenza: 167W (0.72 A) Power: 167W (0.72 Amps)
certificato EN60335-1 / EC60335-2-80 EN60335-1 / EC60335-2-80 compliant

80 30cm - "

60 24cm - "

box size: 39x7x33.3 in - weight: 17.8 Kg. - 40 lbs

dim. imballo 975x170x845 mm - peso: 17.8 Kg

box size: 33x7x26 in - weight: 14.9 Kg. - 33 lbs

dim. imballo 840x170x670 mm - peso: 14.9 Kg

° °
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24’’ and 30’’ MIST COOLING FANS
LINEA VENTILAZIONE 60 e 80 cm
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IP54

fan size (cm / in)

a = 80.0 / 31.5"

b = 33.0 / 13"

c = 83.0 / 32.7"

dimensioni (cm)

a = 80.0

b = 33.0

c = 83.0

fan size (cm / in)

a = 65 / 25.6"

b = 42 / 16.5"

c = 69 / 27"

dimensioni (cm)

a = 65

b = 42

c = 69

° °

a

b

c

b

c

If compared to standard air conditioning systems, our

misting fans offer great benefits in industrial cooling thanks

to high performances and low energy consumption.

Silver / Argento

Silver / Argento

Mist cooling fans / Linea ventilazione

IP54

- 54 solo per motore - Portata = calcoloIP TC∙ ∙IP TC54 = motor only Airflow = calculation

- 54 solo per motore - Portata = calcoloIP TC∙ ∙IP TC54 = motor only Airflow = calculation



Ventilatore industriale per montaggio a parete - Heavy duty Wall Mounting fan
Cod. Descrizione Description

TC600041 Mod. WF2050 - 220-240V 50/60Hz Mod. WF2050 - 220-240V 50/60Hz

Ventilatore assiale 50 cm a 3 velocità 3 speed axial mist cooling fan - dia. 50 cm
montaggio a parete con staffa di fissaggio wall mounting - standard bracket included
inclinazione regolabile e brandeggio 70 tilting and 70 oscillation
interruttore su cavo switch on cable
adatto per uso esterno suitable for outdoor installation
Velocità aria 310 m/min Air speed 310 m/min
Portata 9.500 m3/h Air flow 9,500 m3/h
Emissione acustica: 43 dB(A) Background noise level: 43 dB(A)
Potenza: 88W (0.40 A) Power: 88W (0.40Amps)
certificato EN60335-1 / EC60335-2-80 EN60335-1 / EC60335-2-80 compliant

Ventilatore industriale a sospensione - Heavy duty Hanger fan
Cod. Descrizione Description

EC600050 Mod. HF2050 - 220-240V 50/60Hz Mod. HF2050 - 220-240V 50/60Hz

Ventilatore assiale 50 cm a 3 velocità 3 speed axial mist cooling fan - dia. 50 cm
per montaggio in sospensione roof mountig - non-oscillating
senza oscillazione - con accessori per fissaggio mounting accessories included
interruttore su retro griglia switch on rear grill
adatto per uso esterno suitable for outdoor installation
Velocità aria 200 m/min Air speed 200 m/min
Portata 6.500 m3/h Air flow 6,500 m3/h
Emissione acustica: 42.2 dB(A) Background noise level: 42.2 dB(A)
Potenza: 75W (0.34 A) Power: 75W (0.34 Amps)

50 20cm - "

50 20cm - "

box size: 21x7x21 in - weight: 6 Kg. - 13 lbs

dim. imballo 520x175x530 mm - peso: 6 Kg

box size: 21x10x21 in - weight: 9.5 Kg. - 21 lbs

dim. imballo 520x250x535 mm - peso: 9.5 Kg

° °
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IP54

IP54

a

b

c

fan size (cm / in)

a = 51.0 / 20"

b = 16.5 / 6.5"

c = 74.0 / 29"

dimensioni (cm)

a = 51.0

b = 16.5

c = 74.0

fan size (cm / in)

a = 51.5 / 20"

b = 31.0 / 12"

c = 69.0 / 27"

dimensioni (cm)

a = 51.5

b = 31.0

c = 69.0

b

c
a

Per la climatizzazione di grandi ambienti, i sistemi di nebulizzazione

industriali offrono enormi vantaggi grazie alle elevate prestazioni ed ai

consumi ridotti, se paragonati ai sistemi tradizionali.

Silver / Argento

Black / Nero

Mist cooling fans / Linea ventilazione

- 54 solo per motore - Portata = calcoloIP TC∙ ∙IP TC54 = motor only Airflow = calculation

- 54 solo per motore - Portata = calcoloIP TC∙ ∙IP TC54 = motor only Airflow = calculation



Staffa orientabile per ventilatore - Adjustable Tilting Wall Mount Bracket for wall fan (EC600001 - TC600029 - TC600041)
Cod. Descrizione Description

EC600008 Staffa per montaggio a parete Wall mount bracket

con braccio orientabile di 180 with 180 adjustable arm
adatta al posizionamento in angolo suitable for angle mounting

Piedistallo in 3 pz. per ventilatore - 3 pcs. pedestal for fan (EC600001 - TC600041)
Cod. Descrizione - Description

EC600002 In 3 pz. - Altezza massima 175 cm.

3 pcs. max. height 175 cm.

Ventilatore industriale carellato - Heavy duty Mobile Blower Fan
Cod. Descrizione Description

TC600030 TC600030 - 220-240V 50/60Hz TC600030 - 220-240V 50/60Hz

Ventilatore assiale 90 cm 3 velocità 3 speed axial mist cooling fan - dia. 90 cm
su carrello mobile, reversibile 360 on trolley - 360 slewing
con possibilità di fissaggio a parete optional wall mounting
Velocità aria 441 m/min Air speed 441 m/min
Portata 15800 m3/h * Air flow 15,800 m3/h *
Emissione acustica: 56 dB(A) Background noise level: 56 dB(A)
Potenza: 312W (1.36 A) - 930 RPM Power: 312W (1.36 Amps) - 930 RPM
certificato EN60335-1 / EC60335-2-80 EN60335-1 / EC60335-2-80 compliant

La fusione tra ventilazione e nebulizzazione offre la soluzione più

potente ed il migliore risultato per il sistema di r frescamentoaf ed

è altamente consigliata in caso di alti livelli di umidità relativa.

° °

2WARRANTY
Y E A R

90 36cm - "

IP54

fan size (cm / in)

a = 89.5/ 36"

b = 26.8 / 11"

c = 89.5 / 36"

(version w/o wheels)

dimensioni (cm)

a = 89.5

b = 26.8

c = 89.5

(versione senza ruote)

b

c

abox size: 35x11x34 in - weight: 27 Kg. - 60 lbs

dim. imballo 895x275x860 mm - peso: 27 Kg

Black / Nero

SPECIAL FANS ACCESSORIES&
VENTILATORI SPECIALI ACCESSORIe
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- 54 solo per motore - Portata = calcoloIP TC∙ ∙IP TC54 = motor only Airflow = calculation



BOX Fan R/R

EXHAUST Fan R/S

I nostri ventilatori ed estrattori industriali offrono la più consistente portata ed operano

in modo silenzioso ed efficiente. Il telaio in lamiera zincata progettato per usi

industriali è estremamente robusto, compatto e si presta ad una facile installazione.

Gli estrattori sono dotati di robuste serrande automatiche. L’alta velocità di rotazione

fornisce la massima capacità di raffrescamento con bassi consumi elettrici.

Our standard and exhaust fans

offers high volume output and

smooth, efficient operation. The

heavy duty galvanized housing

is strong, compact, and easy to

install.

Automatic shutters are included

in the exhaust models. The high

velocity air pattern provides

maximum cooling at the lowest

electrical cost.

100% Made in Italy:

∙ S. bladesSTEEL

∙ Pale in Acciaio INOX

2WARRANTY
Y E A R

INDUSTRIAL FANS
VENTILATORI INDUSTRIALI

IP54

IP54

Ventilatori industriali cassonati - Heavy duty Box fans

Descrizione Description
Voltaggio 400V-50Hz o 60Hz Voltage: 400V-50Hz or 60Hz
(voltaggi diversi e monofase su richiesta) (other voltages available on request)
Protezione motore IP54 IP54 electric motor
Protezione rete anteriore e posteriore Double side net protection
per montaggio in sospensione roof mountig - non-oscillating
o a parete con staffe custom or wall - bracket mounting
Portata da 15.600 a 38.000 m3/H Air flow from 15600 up to 38000 m3/H
Emissione acustica: 61 dB(A) Noise level of fan, background noise level: 61 dB(A)
Lamiera zincata / 6 pale in acciaio inox Galvanized steel / Six s.steel blades
Trasmissione a cinghia Belt drive

Estrattori industriali cassonati - Heavy duty Exhaust Box fans
Descrizione Description
Voltaggio 400V-50Hz o 60Hz Voltage: 400V-50Hz or 60Hz
(voltaggi diversi e monofase su richiesta) (other voltages available on request)
Protezione motore IP54 IP54 electric motor
Protezione con rete posteriore Rear side net protection
Serranda anteriore automatica Front side autometic shutter
per montaggio in sospensione roof mountig - non-oscillating
o a parete con staffe custom or wall - bracket mounting
Portata da 15.600 a 38.000 m3/H Air flow from 15600 up to 38000 m3/H
Emissione acustica: 61 dB(A) Background noise level: 61 dB(A)
Lamiera zincata / 6 pale in acciaio inox Galvanized steel / Six s.steel blades
Trasmissione a cinghia Belt drive
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BOX FAN (double net R/R)

Code S i ze Weight Pri ce

Codi ce Version Peso Prezzo

cm/in LxH cm P cm M3/h CFM W HP 50Hz Kg

EC600162 140 / 51" 138 33 38000 22300 745 1.00 400 52

EC600163 120 / 39" 115 33 25000 14700 560 0.75 400 43

EC600164 100 / 31" 96 33 17100 10100 370 0.50 400 34

EC600165 80 / 26" 80 33 15600 9200 370 0.50 400 30

Vol tDimensions

Dimensioni

A i r flow

Portata

Power

Potenza

EXHAUST BOX FAN (net and shutter R/S)

Code S i ze Weight Pri ce

Codi ce Version Peso Prezzo

LxH cm P cm M3/h CFM W HP 50Hz Kg

TC600172 140 / 51" 138 41 38000 23500 745 1.00 400 68

TC600173 120 / 39" 115 41 25000 15900 560 0.75 400 56

TC600174 100 / 31" 96 41 17200 10100 370 0.50 400 44

TC600175 80 / 26" 80 41 15600 6500 370 0.50 400 37

Vol tDimensions

Dimensioni

A i r flow

Portata

Power

Potenza



Staffa fissaggio ventilatore industriale
Wall mount bracket for box fan
Descrizione
Description
Staffa per montaggio a parete ventilatore industriale
con supporto orientabile di 180 ed inclinabile.
Wall mount bracket for box fan with 180 adjustable
arm and tilting.

Cod.

EC600168

°

°

Industrial and farm installations

Installazioni industriali ed allevamenti

Housing detail

Dettaglio del telaio

2WARRANTY
Y E A R

INDUSTRIAL FANS
VENTILATORI INDUSTRIALI
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EUROJET
Un rivoluzionario sistema per raffrescare

spazi all’aperto e per l’umidificazione

professionale di grandi spazi.

Eurojet è il risultato di un’attenta progettazione, risultando uno
dei migliori sistemi creati per raffrescare aree all'esterno con
alte temperature, mentre all’interno di spazi chiusi è impiegato
come un efficiente sistema di regolazione del livello di umidità.
E sfrutta il principio del raffreddamento perurojet adiabatico
evaporazione con una combinazione di ventilazione e
nebulizzazione.
L'acqua doppiamente filtrata a micron, pressurizzata a 701-5
BAR e  distribuita dai tubi brevettati per alta pressione,
fuoriesce dagli speciali ugelli come nebbia ultrafine in milioni di
goccioline inferiori a 10 micron creando un cortina di aria’ampia
fresca attorno all'area .di impiego
La nebulizzazione a contatto con il calore dell'area circostante
evapora, rimuovendo il calore indesiderato e riducendo la
temperatura anche di 10°-15° a seconda delle condizioni
climatiche.

APPLICAZIONI
Aree di divertimento e ricreazione, caffè, bar, e ristoranti all'aperto,

hotel, parchi divertimento, centri commerciali, campi sportivi, zoo,

campi da golf, piscine, discoteche, manifestazioni sportive,

concerti, , cerimoniefeste .

Come sistema di umidificazione in cantine vinicole, industrie tessili,

industrie alimentari e molte altre applicazioni professionali.

Versione a c con palo inolonna

alluminio verniciata a polvere

CARATTERISTICHE TECNICHE

� Ventilatore: Radiale 360

� Alimentazione: 230V

� /60Frequenza: 50 Hz

� 0 /Portata: 53   m3 h

� Giri: 1410 RPM

� 55Potenza: Watt

� 560 ( 600061)Dimensioni: x180 mm EC

� Dimensioni: 700 x 2450 mm ( 600062)EC

� : 8Nr. Ugelli

� Area raffrescamento: 35 m2

� , Inox, altriMateriale: Alluminio

Eurojet può essere installato in versione a colonna oppure sospensionea

66
TECNOCOOLING Systems
Via Canale 114 Loc. Villalunga - 42013 ( ) -CASALGRANDE RE ITALY

Tel. 0039 0522840805 www.tecnocooling.com - E-Mail: info@tecnocooling.comFax. 0039 0522849962 -
t cecno Ooling

O

2WARRANTY
Y E A R

Code Desc ription Pri ce

Codi ce Desc ri z ione Prezzo

EC600061 Ventilatore nebulizzatore radiale EUROJET a sospensione

EC600062 Ventilatore nebulizzatore radiale EUROJET + colonna 245 cm.

MADE IN ITALY

Radial misting fan

up to 8 x 10/24" nozzles

230V or 110V - 50 or 60Hz

Eurojet è un sistema silenzioso dal design moderno

ed elegante che si integra al meglio nella maggior

parte delle strutture architettoniche.

Ugelli non inclusi

Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

70 cm

9
6
.4

 i
n



EUROJET
A revolutionary cooling and humidification

system for large outdoor and indoor areas.

Eurojet has been developed and realized by technical experts
and industrial designers to guarantee  he best cooling oft
outdoor areas
in hot ambient temperatures and excellent humidification for
industrial applications.
The system is combination of ventilation and fogging.
Euro systems perate by the physical principle of evaporat vejet o i
cooling, creating a thin fog.
Double filtered micron water is pressurized at 70 bar and1 - 5
distributed along pressure pipes, then sprayed through special
patented high pressure nozzles as an extra thin mist.
Billions of smaller than 10 micron droplets will refresh the
atmosphere.

This fog in ambient hot air will dry off, lowering heat, reducing
temperature of even 10 - 15 C of ambient(50 - 60 °F)°
temperature.

A B C-Ugelli- , = -, =CavoNozzles Chain HooksGolfari di aggancio-

elettico- , =Ingresso acqua- , =BoccheElectric cable Water inletD E

uscita aria- , =Ingresso aria-Air outlet Air inletF

Eurojet is a noiseless system, italian design, efficient

and elegant which matches with he most modernt

architecture designs.

Column version with

a poleluminium epossidyc painted

TECHNICAL FEATURES

� :Fan Radial 360 

� Voltage: 230V

� Current: 50/60 Hz

� Flow rate: 3/h18710 ft

� Speed: 1410 RPM

� Power: 55 Watt

� Dimensions: 20.9 in x7.1 in ( 600061)EC

� 27.5 in 96.5 in ( 600062)Dimensions: x EC

� Nozzle qty.: 8

� coverage:Area 376 sqf

� , S.Steel, othersMaterial: Aluminum

Eurojet  can be installed on a column or hanging up to the ceiling

USES
Amusement parks, playgrounds, coffeeshops, bar , open airs

restaurants, hotels, recreation parks, shopping centers, sport resorts,

golf clubs, zoos, pools, discoteques, parties, cerimoniesevents, ...

Humidification system for wine cellars, textile industry, food industry

and many other applications.
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Code Desc ription Pri ce

Codi ce Desc ri z ione Prezzo

EC600061 EUROJET ceiling misting fan

EC600062 EUROJET mist fan with 245 cm. (96.4 in) pedestal

Nozzles are not included

Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

9
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TOTEM
Un rivoluzionario sistema

per il raffrescamento di grandi spazi esterni.

Totem è ’a nelil risultato di un ttenta progettazione e ricerca
design miglior prodotto creato per portarecon il risultato del
refrigerio n lle aree all'esterno con alte temperature.e
Il sistema sfrutta il principio del raffreddamento per
evaporazione meglio conosciuto come raffrescamento
adiabatico.
Queste strutture imponenti realizzate in acciaio inossidabile
Aisi 304 sono e, con tubolare da 60 mm fissat al suolo tramite
4 tasselli con base . La base offre labasculante del Totem
comodità di una piastra ribaltabile eventualeper facilitare una
operazione di manutenzione può essere effettuatache
semplicemente e comodamente con la struttura a terra senza
bisogno di scale. Sui semiarchi vengono montati ugelli
nebulizzatori intercambiabili e ripulibili con antigoccia e filtro
integrato.

La cura del design, le finiture e l'effetto

spettacolare della nebulizzazione, fanno sì che

queste strutture modulari diventano oggetto di

attrazione non solo per il fresco ma anche per

la scenografia.

APPLICAZIONI

Ideali per raffrescamento di gandi aree quali, hotel,il esterne

parchi pubblici, parchi divertimento, centri commerciali, campi

sportivi, zoo, campi da golf, piscine, discoteche, manifestazioni

sportive, concerti, , cerimonie, parchi acquatici, eventi,feste

spiagge. Rappresentano la soluzione ottimale per

un'applicazione veloce, sicura e senza alcuna modifica

strutturale.

CARATTERISTICHE TECNICHE TOTEM

� Materiale: acciaio inox 304AISI

� Diametro tubo:                   60 mm

� 4Peso: 2   Kg

� Pressione di lavoro: 70 Bar

� Nr. Ugelli: 15

� Tipo ugelli: 1/8" M NPT (non inclusi)

� Connessione tubo: F 1/4" BSP

Accessori in dotazione:

Tubo di alimentazione lessibilef F 1/4" BSP. Gli ugelli non sono inclusi.

Base pieghevole da fissare al suolo , inclinabile rendere piùcon 4 tasselli per

facile la degli .manutenzione ugelli
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Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

Code Desc ription Pri ce

Codice Desc ri z ione Prezzo

EC800001 Totem modulare 2 pezzi in acciao inox (ugelli non inclusi)

Stainless Steel TOTEM (nozzles not included)

Per un corretto funzionamento

è necessario l’abbinamento

ad una pompa ad alta pressione specifica.

MADE IN ITALY
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Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

Totem is a product of technical expertise and industrial design
that ensures optimal cooling of outdoor areas in hot weather
conditions. The system relies on natural ventilation and
misting. Totem systems work by the physical principle of
evaporative cooling, producing a fine mist.

They are made of stainless steel tubes with a diameter of 60
mm, self-supporting and easy to install. The base of our
Totems is secured by expansion screws to the floor.
Service and maintenance are made easier and safer by the
innovative tilting base that allows for simple maintenance
operations, without the need for ladders.
The semi-arcs can be equipped with misting nozzles that are
interchangeable, easy to clean, and have an anti-drip and
integrated filter.

TOTEM
A revolutionary cooling system

for large outdoor areas.

NOXIDE 1/8" NPT

0.30 mm cleanable nozzle

EC730304

Optional
Accessori consigliati

Recommended accessoriesValvola non ritorno

Check valve 1/4" FF

Optional

EC309020

USES
Enhancing Comfort in Expansive

Outdoor Spaces: From hotels and

amusement parks to zoos,

playgrounds, golf clubs, pools, cafes,

bars, open-air restaurants, recreation

parks, shopping malls, and sport

resorts, cool environments create a

more pleasant living experience.

SS 1/8" NPT

0.30 mm cleanable nozzle

EC740304

Optional

c
m

 2
7
0

cm
208

Dimensioni:

base: 20 x 32 cm

larghezza arco: 208 cm

altezza: 258 - 270 cm

peso: 27 Kg.

Dimensions:

base: 7.9 x 12.6 in

arc: 81.9 in

stand: 101.6 - 106.3 in

weight: 53 lbs

These modular structures are attractive for their

design, finishes and misting effect, which create

a cool and scenic atmosphere. They combine

noiselessness, efficiency and elegance with

cutting-edge architectural design

TOTEM TECHNICAL FEATURES

� s 04 S.SteelMaterial : 3 AISI

� Tube diam.: 2.36 in

� Weight: 53 lbs

� Operating pressure: 1000 psi

� Nozzle qty: 15 pcs

� Recommended nozzle size: 0.3 mm - 0.012"

� Inlet hose thread: F 1/4" BSP

A high-pressure misting pump

must be added to your project

for a complete misting system installation.

Standard accessories:

Flexible high pressure hose F 1/4 BSP.

Tilting base-pole for easy servicing on nozzles.

Fixing at ground with 4 expansion screws.

cm 29.7

cm 19.5

c
m

 1
5
.2 ø

11

Base fissaggio - Base plate

c
m
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ARCO
Un rivoluzionario sistema

per il raffrescamento di grandi spazi esterni.

Arco è ’a nel conil risultato di un ttenta progettazione e ricerca design
il risultato del per il raffrescamento esterno dimiglior prodotto creato
grandi spazi.
Il sistema sfrutta il principio del raffreddamento per evaporazione
meglio conosciuto come raffresca adiabatico.mento
Queste strutture realizzate ina forma di doccia verticale sono
acciaio inossidabile , con tubolare da 60 mmAisi 304 sono efissat al
suolo tramite 4 tasselli.
Su semiarc vengono montati ugelli nebulizzatori intercambiabili el o
ripulibili con antigoccia e filtro integrato.

La cura del design, le finiture e l'effetto

spettacolare della nebulizzazione, fanno sì che

queste strutture modulari diventano oggetto di

attrazione non solo per il fresco ma anche per

la scenografia.

APPLICAZIONI

Ideali per raffrescamento di gandi areeil

esterne parchi pubblici,quali, hotel, parchi

divertimento, centri commerciali, campi

sportivi, zoo, campi da golf, piscine,

discoteche, manifestazioni sportive, concerti,

feste, cerimonie, parchi acquatici, eventi,

spiagge. Rappresentano la soluzione ottimale

per un'applicazione veloce, sicura e senza

alcuna modifica strutturale.

CARATTERISTICHE TECNICHE ARCO

� Materiale: acciaio inox 304AISI

� Diametro tubo:                   60 mm

� 9Peso: Kg

� Pressione di lavoro: 70 Bar

� 7Nr. Ugelli:

� Tipo ugelli: 1/8" M NPT (non inclusi)

� Ingresso filettato: F 1/4 NPT

Descrizione e dotazione:

Arco tubolare dia. 60 mm curvo con 7 fori per ugelli 1/8" NPT.

Base fissa integrata da fissare al suolo . Gli ugelli non sono inclusi.con 4 tasselli
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Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

Per un corretto funzionamento

è necessario l’abbinamento

ad una pompa ad alta pressione specifica.

MADE IN ITALY

Code Desc ription Pri ce

Codice Desc ri z ione Prezzo

EC800002 ARCO - Doccia semiarco in acciaio inox (ugelli non inclusi)

Stainless Steel ARC (nozzles are not included)



ARC
A revolutionary cooling system

for large outdoor areas.

Arc is a product of technical expertise and industrial design
that ensures optimal cooling of outdoor areas in hot weather
conditions. The system relies on natural ventilation and
misting. Arc systems work by the physical principle of
evaporative cooling, producing a fine mist.

They are made of stainless steel tubes with a diameter of 60
mm, self-supporting and easy to install. The base of our Arcs
is secured by expansion screws to the floor.
The Arcs can be equipped with misting nozzles that are
interchangeable, easy to clean, and have an anti-drip and
integrated filter.
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Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

NOXIDE 1/8" NPT

0.30 mm cleanable nozzle

EC730304

Optional
Accessori consigliati

Recommended accessories

Base fissaggio - Base plate

Vista laterale - Side view

Valvola non ritorno

Check valve 1/4" FF

Optional

EC309020

SS 1/8" NPT

0.30 mm cleanable nozzle

EC740304

Optional

Parts included:

Arc misting pole, inlet F 1/4 BSP.

Fixing at ground with 4 expansion screws.

Dimensioni:

base: 18 x 18 cm

larghezza arco: 82 cm

altezza: 250 cm

peso: 9 Kg.

Dimensions:

base: 7 x 7 in

width: 32.3 in

height: 98.4 in

weight: 20 lbs
c

m
 2

5
0
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cm 82

These modular structures are attractive for their

design, finishes and misting effect, which create

a cool and scenic atmosphere. They combine

noiselessness, efficiency and elegance with

cutting-edge architectural design

USES
Enhancing Comfort in Expansive

Outdoor Spaces: From hotels and

amusement parks to zoos,

playgrounds, golf clubs, pools, cafes,

bars, open-air restaurants, recreation

parks, shopping malls, and sport

resorts, cool environments create a

more pleasant living experience.

ARC TECHNICAL FEATURES

� s 04 S.SteelMaterial : 3 AISI

� Tube diam.: 2.36 in

� Weight: 20 lbs

� Operating pressure: 1000 psi

� Nozzle qty: 7 pcs

� Recommended nozzle size: 0.3 mm - 0.012"

� Inlet base/tube thread: F 1/4" BSP

A high-pressure misting pump

must be added to your project

for a complete misting system installation.

cm 13

ø
12



POLE
Un rivoluzionario sistema

per il raffrescamento di grandi spazi esterni.

Pole è ’a nelil risultato di un ttenta progettazione e ricerca
design miglior prodotto creatocon il risultato del per il
raffrescamento esterno di grandi spazi.
Il sistema sfrutta il principio del raffreddamento per
evaporazione meglio conosciuto come raffrescamento
adiabatico.
Queste strutture a forma di doccia ad ombrello con getti a
360°, sono realizzate in acciaio inossidabile Aisi 304 (a
richiesta Aisi 316), con tubolare da 7 mm sono efissat al suolo
tramite 4 tasselli.
In testa 8vengono montati ugelli nebulizzatori intercambiabili
e ripulibili con antigoccia e filtro integrato. Sono disponibili in
due versioni da 270 e 300 cm.

APPLICAZIONI

Ideali per raffrescamento di gandi areeil

esterne parchi pubblici,quali, hotel, parchi

divertimento, centri commerciali, campi

sportivi, zoo, campi da golf, piscine,

discoteche, manifestazioni sportive, concerti,

feste, cerimonie, parchi acquatici, eventi,

spiagge. Rappresentano la soluzione ottimale

per un'applicazione veloce, sicura e senza

alcuna modifica strutturale.

CARATTERISTICHE TECNICHE POLE

� a 04 (316 a richiesta)Materiale: cciaio inox 3AISI

� 76Diametro tubo:                        mm

� Peso: 15.2 Kg

� Pressione di lavoro: 70 Bar

� 8 disposti a 360Nr. Ugelli: °

� Tipo ugelli: 10/24" unc (non inclusi)

� Ingresso: 3/8" push-lock (9.52mm)

� Personalizzazioni: lucido, satinato, verniciato

Descrizione e dotazione:

Arco tubolare dia. 60 mm curvo con 7 fori per ugelli 1/8" NPT.

Base fissa integrata da fissare al suolo . Gli ugelli non sono inclusi.con 4 tasselli
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Per un corretto funzionamento

è necessario l’abbinamento

ad una pompa ad alta pressione specifica.

Code Desc ription Pri ce

Codice Desc ri z ione Prezzo

POLE-300 - Doccia ad ombrello in acciaio inox 300 cm (ugelli non inclusi)

Stainless Steel POLE 120" - 300 cm (nozzles are not included)

POLE-270 - Doccia ad ombrello in acciaio inox 270 cm (ugelli non inclusi)

Stainless Steel POLE 106" - 270 cm (nozzles are not included)

EC800003

EC800004

Dettaglio testa con ugelli

Head with nozzles

Dettaglio base

Base plate

La cura del design, le finiture e l'effetto

spettacolare della nebulizzazione, fanno sì che

queste strutture modulari diventano oggetto di

attrazione non solo per il fresco ma anche per

la scenografia.

MADE IN ITALY



POLE
A revolutionary cooling system

for large outdoor areas.

The misting Pole is a product of technical expertise and
industrial design that ensures optimal cooling of outdoor areas
in hot weather conditions. The system relies on natural
ventilation and misting. Misting Poles work by the physical
principle of evaporative cooling, producing a fine mist with an
umbrella of 360°.

They are made of SS304 (or SS316 option) tubes with a
diameter of 76 mm (3"), self-supporting and easy to install.
The round base of our Poles is secured by expansion screws
to the floor.
The Poles can be equipped with misting nozzles that are
interchangeable, easy to clean, and have an anti-drip valve.
Available in two versions, 300 or 270 cm height.
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NOXIDE 10/24" unc

0.30 mm cleanable nozzle

EC030302

Optional
Accessori consigliati

Recommended accessories

Vista laterale - Side view

TC300026

NOXIDE 10/24" unc

0.20 mm cleanable nozzle

EC030202

Optional

Parts included:

Misting pole with round base.

Fixing at ground with 4 expansion screws.

Dimensioni:

base tonda: dia. 25 cm

altezza: 270 o 300 cm

peso: 15.2 Kg.

Dimensions:

round base: dia. 9.8 in

height: 106 or 120 in

weight: 33.5 lbs

c
m

 2
7
0

c
m
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These modular structures are attractive for their

design, finishes and misting effect, which create

a cool and scenic atmosphere. They combine

noiselessness, efficiency and elegance with

cutting-edge architectural design

USES
Enhancing Comfort in Expansive

Outdoor Spaces: From hotels and

amusement parks to zoos,

playgrounds, golf clubs, pools, cafes,

bars, open-air restaurants, recreation

parks, shopping malls, and sport

resorts, cool environments create a

more pleasant living experience.

ARC TECHNICAL FEATURES

� s 04 S.Steel (optional 316)Material : 3 AISI

� Tube diam.: 3 in (76 mm)

� Weight: 33.5 bs

� Operating pressure: 1000 psi (70 bar)

� Nozzle qty: 8 pcs at 360°

� Nozzle type 10/24" unc (not included):

� Inlet: 3/8" push-lock (9.52mm)

� Finish: long grain (option mirror or powder coated)

A high-pressure misting pump

must be added to your project

for a complete misting system installation.

Raccordo 1/4"M - tubo 3/8"

1/4" M connector for 3/8" tube

Optional

ø
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c
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Base fissaggio - Base plate



MOBI COOL-
Ventilatore nebulizzante autonomo

CARATTERISTICHE TECNICHE

� professionale con testata alluminiogruppo pompa

� pressione di lavoro:  70 bar

� 3 pistoni in acciaio inossidabile ad alta resistenza

� sistema a portata variabile con by-pass interno

� avalvola di sicurezz

� motore industriale utoventilatoa

� protezione termica

� serbatoio acqua da 60 litri

� / / +interruttore OFF VENTILAZIONE VENTILAZIONE  NEBULIZZAZIONE

� peso bilanciato, ruote e maniglia di movimentazione

� sensore di livello per fprevenzione da unzionamento a secco

� c àostruito in conformit alle normative CE

QES: le versioni dotate di motore silenziato sono particolarmente apprezzateQES

nel campo del “resort” (villaggi turistici, piscine, bar, ristoranti, hotel) dove il rumore

non deve arrecare fastidio agli ospiti.

BPS: tutte le versioni sono dotate di By-Pass System (circuito interno di By-pass), vale

a dire un sistema di ricircolo dell’acqua che evita il surriscaldamento della pompa

e allo stesso tempo permette di raffredarla. Questo sistema permette inoltre di evitare

l’installazione di valvole di scarico a terra esterne.

MOBI COOL- , è un ventilatore trasportabile ad effetto raffrescante
dotato di pompa ad alta p serbatoio integrati.ressione e

Grazie al sistema di pressurizzazione interno - è in gradoMOBI COOL
di miscelare acqua atomizzata al flusso di aria ventilata creando cosi un
effetto rinfrescante in tutta l’area d’azione.

Finalmente estati fresche anche all’aperto e senza installazioni fisse.
MOBI COOL- infatti è un ventilatore speciale, silenzioso, efficace,
totalmente autonomo grazie al serbatoio d’acqua interno di grande
capacità che garantisce un’autonomia da 3 a 5 ore.
La silenziosità, pari ad un emissione acustica inferiore ai 5 dB, è garantita8
dal motore elettrico a basso consumo QES, tecnologia studiata per le
applicazioni in ambienti che necessitano di basse emissioni acustiche.

APPLICAZIONI
Impieghi possibili: giardini, verande, locali pubblici, bar, ristoranti,

hotel, piscine, eventi sportivi, spiagge, capannoni, officine e

qualunque altro ambiente da raffrescare.

Riempite il serbatoio, collegate la spina, accendete.

In un attimo una fresca brezza renderà la vostra estate più

piacevole.

Mobi-Cool
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Water Cooled Pump

bps
Quiet Engine System

qesSuper silenzioso!

Meno di 5 dB(A)8

∙ Allontana gli insetti

∙ Abbassa la temperatura

∙ Abbatte polveri e polline

Copre una superficie

di oltre 50 mq. !
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Dimensioni: h. x p. x l. 0 mm2050 580 58

Peso: Kg50 a secco

Dimensions: WxHxP 580x2050x580 mm

Weight: 50 Kg (empty water tank)



MOBI COOL-
Portable high pressure mist cooling fan

TECNICHAL FEATURES

� professional high pressure pump with aluminium head

� working pressure: 70 bar

� 3 heavy duty stainless steel pistons

� variable flow rate, built-in by-pass

� safety valve

� heavy duty self-ventilated industrial motor

� thermal overload protection

� 60 liters (15.85 Gallons ) water tank

� / - / switchOFF FAN ON FAN AND MISTING ON

� weight balanced, wheels and handle for easy displacement

� electric float switch level controller to protect pump against dry running

� manufactured in compliance with regulationsCE

QES: low noise (Quiet Engine System)units supplied with motors areQES

peculiarly preferred in resorts, swimming pools,  bars, restaurants, hotels,

where noise may disturb your guests.

BPS: all units are equipped with By-Pass System (built-in by-pass valve),

recirculating the water inside the pump, preventing from pump overheat.

Fog systems driven by fog pumps do not require any drain valves toBPS

empty the pipe so that no water is wasted on the ground.

MOBI-COOL is a stand-alone high-pressure misting fan with low noise
levels.

Thanks to its built-in high-pressure pump, MOBI-COOL mixes atomized
water with the airflow, creating a cooling effect all around.
Now you can enjoy a refreshing summer outdoors without fixed
installations. MOBI-COOL is a special fan, quiet, effective, and fully
autonomous. Its high-capacity water tank provides 3 to 5 hours of
operation

With an electrical QES motor and pump, MOBI-COOL emits less than 58
dB of noise, making it ideal for environments
where low noise emissions are essential.

USES
Gardens, parks, verandas, beaches, public places, bars, restaurants, hotels,

swimming pools, sport events, parties, factories, wharehouses, shopping malls,

discoteques, ceremonies, and any other area - all benefit from a refreshing

coolness.

Fill the tank with clean, fresh water, plug it in, switch it on, and enjoy a cool breeze.

Osclillating fan - Ventilatore Oscillante

Area Coverage:

over 50 m !2

A) Drain - Scarico
B) Cleanable filter - Filtro lavabile

Adjustable height - Altezza regolabile

75

∙ Reduces flying insects

Lowers temperature∙
Absorbs dust and pollen

∙

Super Quiet Engine!

Less than 5 dB(A)8

TECNOCOOLING Systems
Via Canale 114 Loc. Villalunga - 42013 ( ) -CASALGRANDE RE ITALY

Tel. 0039 0522840805 www.tecnocooling.com - E-Mail: info@tecnocooling.comFax. 0039 0522849962 -
t cecno Ooling

2WARRANTY
Y E A R

MobiCool 900 with 6P motor, 950 , noise level 58dB (average)RPM

MobiCool 900 motore elettrico 6P, 950 , rumorosità 58dB (media)RPM

Mobi-Cool 900
Code R unning Vol t N ozz les Pri ce

Codice A utonomia U gel l i Prezzo

Bar psi l/m gpm W Ah H/Hours 50Hz Min/Max

TC600080 70 1000 0,31 0.08 450 2.3 3 230 4 x 0.20

TC600081 70 1000 0,18 0.05 450 2.3 5 230 4 x 0.15

Pressione Portata Potenza

Pressure Output Power

Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

Fan details

Dettagli nebulizzatore



CARATTERISTICHE TECNICHE

� professionale con testata alluminiogruppo pompa

� pressione di lavoro:  70 bar

� 3 pistoni in acciaio inossidabile ad alta resistenza

� sistema a portata variabile con by-pass interno

� valvola di sicurezza e protezione termica

� alimentazione amotore industriale monofase utoventilato

� ventilatore regolabile a 3 velocità

� serbatoio acqua da 70 litri

� / / +interruttore OFF VENTILAZIONE VENTILAZIONE  NEBULIZZAZIONE

� timer digitale per funzionamento temporizzato (minuti, secondi)

� programmazione oraria, giornaliera, settimanale (optional)

� allarme mancanza acqua per prevenzione funzionamento a secco

� ruote e maniglia di movimentazione

� c àostruito in conformit alle normative CE

� basso livello di rumorosità: 55 dB(A)

Dimensioni: h. x p. x l. 0 mm2050 580 58

Peso: Kg70 a secco

QES: le versioni dotate di motore silenziato sono particolarmenteQES

apprezzate nel settore Horeca e resort (villaggi turistici, piscine, bar,

ristoranti, hotel) dove il rumore non deve arrecare fastidio agli ospiti.

BPS: tutte le versioni sono dotate di By-Pass System (circuito interno di By-pass),

vale a dire un sistema di ricircolo dell’acqua che evita il surriscaldamento della

pompa e allo stesso tempo permette di raffredarla. Questo sistema permette

inoltre di evitare l’installazione di valvole di scarico a terra esterne.

I- è un ventilatore autonomo e trasportabile ad effetto raffrescanteCOOLER
dotato di pompa e serbatoio integrati.

Grazie al sistema di pressurizzazione interno, I- è in grado diCOOLER
miscelare acqua atomizzata al flusso di aria ventilata creando cosi un
effetto rinfrescante in tutta l’area d’azione.

Finalmente estati fresche anche all’aperto e senza installazioni fisse. I-
COOLER infatti è un ventilatore speciale, silenzioso, efficace, totalmente
autonomo grazie al serbatoio d’acqua interno di grande capacità che
garantisce un’autonomia da 3 a 5 ore o 6 - 10 ore con timer abilitato.
La silenziosità, pari ad un emissione acustica inferiore ai 60 dB, è garantita dal
motore elettrico a basso consumo QES, tecnologia studiata per le applicazioni
in ambienti che necessitano di basse emissioni acustiche.

APPLICAZIONI
Impieghi possibili: giardini, verande, locali pubblici, bar,

ristoranti, hotel, piscine, eventi sportivi, spiagge, capannoni,

officine e qualunque altro ambiente da raffrescare.

Riempite il serbatoio, collegate la spina, accendete.

In un attimo una fresca brezza renderà la vostra estate più

piacevole.

i-Cooler
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Dimensions: WxHxP 580x2050x580 mm

Weight: 70 Kg (empty water tank)

Water Cooled Pump

bps
Quiet Engine System

qes

silenzioso!
Potente ma

Meno di dB(A)60

∙ Allontana gli insetti

∙ Abbassa la temperatura

∙ Abbatte polveri e polline

Copre una superficie

di oltre 50 mq. !
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Area Coverage:

over 50 m !2

TECNICHAL FEATURES

� professional high pressure pump with aluminium head

� working pressure: 70 bar

� heavy duty stainless steel pistons

� variable flow rate, built-in by-pass

� safety valve

� heavy duty self-ventilated industrial motor

� thermal overload protection

� 70 liters (18.5 Gallons ) water tank

� / - / switchOFF FAN ON FAN AND MISTING ON

� digital cyclic timer (min./sec.)

� daily and weekly timer programming (optional)

� water level alarm to protect pump against dry running

� weight balanced, wheels and handle for easy displacement

� manufactured in compliance with regulationsCE

� noise level: 55 dB(A) (average)

QES: low noise (Quiet Engine System)units supplied with motors are peculiarlyQES

preferred in resorts, swimming pools,  bars, restaurants, hotels, where noise may

disturb your guests.

BPS: all units are equipped with By-Pass System (built-in by-pass valve), recirculating

the water inside the pump, preventing from pump overheat. Fog systems driven by

fog pumps do not require any drain valves to empty the pipe so that no water isBPS

wasted on the ground.

I-COOLER is a stand-alone, high-pressure portable misting fan with low
noise levels.

Thanks to its built-in pressurization system, I-COOLER mixes atomized
water with the airflow, creating a cooling effect all around.

Now you can enjoy a refreshing summer outdoors without fixed
installations. I-COOLER is truly special—quiet, effective, and fully
autonomous. Its high-capacity water tank provides 3 to 5 hours of
autonomy (or 6 to 10 hours with the timer enabled). With its low-noise
electrical QES motor and pump, I-COOLER emits less than 60 dB of
noise, making it ideal for environments where low noise emissions are
essential. Stay cool with I-COOLER!

USES
Gardens, parks, verandas, beaches, public places,

bars, restaurants, hotels, swimming pools, sport events,

parties, factories, wharehouses, shopping malls,

discoteques, ceremonies, and any other area.

Fill up the tank with clean fresh water, plug-in, switch on.

In a while a  a fresh breeze will make your summer more

pleasant.
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∙ Reduces flying insects

Lowers temperature∙
Absorbs dust and pollen

∙

Powerful and Quiet!

Less than dB(A)60
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i-Cooler
Code Running time N ozz les Pri ce

Codi ce A utonomia U gel l i Prezzo

Bar psi l/mn gpm W Ah H/Hours 50/60Hz Min/Max

TC600290 70 1000 0.31 0.08 450 2.3 3 - 6 220-240 4 x 0.20

TC600291 70 1000 0.18 0.05 450 2.3 5 - 10 220-240 4 x 0.15

Pressure Output Power

Pressione Portata Potenza

Vol t
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450W

Fog systems / Sistemi di nebulizzazione

Timer e display elettronico digitale

Digital control panel with timer
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